

Poznań, 02.07.2024 r.

PIN/55/2024

Sz. P.

**Agnieszka Kłódkowska-Cieślakiewicz**

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Departament Budżetu

ul. Wspólna 30

00-930 Warszawa

*Dotyczy: kredytów na poprawę płynności finansowej dla podmiotu prowadzącego działalność w zakresie obrotu zbożami lub skupu zbóż lub obrotu materiałem siewnym roślin rolniczych lub skupu mrożenia owoców miękkich.*

**Szanowna Pani Dyrektor,**

W nawiązaniu do skierowanego do Państwa Pisma nr PIN/14/2024 z dnia 5 marca 2024 r. oraz otrzymanej odpowiedzi o znaku nr DBD.pp.071.66.2024 z dnia 29 marca 2024 r., w imieniu branży nasiennej zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania wniosków o preferencyjne kredyty skupowe (*Kredyty na poprawę płynności finansowej dla podmiotów prowadzących działalność w zakresie obrotu zbożami lub skupu zbóż lub obrotu materiałem siewnym roślin rolniczych lub skupu lub mrożenia owoców miękkich (linia S)*), dedykowane dla branży nasiennej w Polsce w terminie do 30 czerwca 2025 r.

Jako przedsiębiorcy działający w branży nasiennej napotykamy nadal na trudności w obrocie nasionami, spowodowanymi niekończącym się konfliktem zbrojnym na Ukrainie. W sezonie 2022-2023 ceny skupowe nasion były bardzo wysokie a niekontrolowany napływ towarów i nasion roślin rolniczych z krajów trzecich wpłynął negatywnie na ich popyt i cenę na rynku.

Skup nasion roślin rolniczych od producentów rolnych trwa nie tylko w okresie około żniwnym, ale niemal przez cały rok. Specyfika produkcji nasion kwalifikowanych, będącej pod urzędową kontrolą PIORIN, opiera się o rozłożony w czasie ich wysiew w okresie jesiennym i wiosennym oraz produkcję na kolejne lata jak w przypadku roślin pastewnych. W efekcie część nasion zakontraktowana u rolników jest skupowana zaraz po żniwach, a część w ramach zapisów

zawartych w umowach kontraktacyjnych w okresie zimowo-wiosennym. Przedłużenie kredytu do 30.06.2025 r. umożliwi wykorzystanie środków na skup nasion roślin rolniczych ze zbiorów w 2024 r.

Branża nasienna jak i rolnicy wyrażają ogromną wdzięczność za dotychczasowe udzielone kredyty, które umożliwiły skupy nasion od producentów rolnych.

Przedłużenie tego terminu zapewni nam możliwość skorzystania z oferowanego przez Państwo wsparcia finansowego, które jest kluczowe dla dalszego rozwoju, stabilności naszych przedsiębiorstw oraz terminowych płatności względem producentów rolnych. W tym przypadku zasadnym jest maksymalne wydłużenie okresu możliwości ubiegania i skorzystania przez firmy z kredytu skupowego - linia S tj. do 30 czerwca 2025 r.

*Z wyrazami szacunku*

**dr inż. Karol Marciniak**  
Prezes Polskiej Izby Nasiennej

DW: MRiRW – Departament Hodowli i Ochrony Roślin